
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

 

Riferimento: Monica Faggionato 

Tel.: 0131/287218 

Email: usp.al@istruzione.it  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web: alessandria.istruzionepiemonte.it 

Codice Ipa: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F.E.: 8MXTUA; C.F. 80003980069 

Alessandria, martedì 3 luglio 2018 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Piano Nazionale della Prevenzione 2014-2018 (PNP) del Ministero della Salute 

del 13 novembre 2014; 

VISTE le Linee Guida 2017-2020 definite dal Protocollo di Intesa Regionale approvato 

con DGR 73-6265 del 22 dicembre 2017; 

RILEVATA la necessità di rinnovare il Gruppo Tecnico Provinciale, come previsto 

dall’art.4 del suddetto Protocollo; 

ACQUISITA la piena disponibilità dei rappresentanti delle varie componenti  

 

DECRETA 

 

L’istituzione del Gruppo Tecnico Provinciale Promozione Salute per il biennio 

2018/2020 così costituito: 

- Leonardo Filippone – dirigente Ufficio IV - Ufficio Scolastico Regionale del 

Piemonte – Ambito Territoriale di Alessandria; 

- Monica Faggionato – referente di Educazione alla Salute dell’Ambito di 

Alessandria; 

- Maria Paola Minetti – dirigente scolastica dell’I. C. “G. Galilei”– Scuola Capofila 

della Rete SHE di Alessandria: 

- Bruna Balossino – referente provinciale di Educazione Fisica; 

- Mauro Brusa – referente per la Promozione della Salute ed Educazione Sanitaria 

dell’ASL di Alessandria. 

I lavori del Gruppo Tecnico Provinciale si svolgono prevalentemente presso la sede 

dell’UST Alessandria. 

La partecipazione alle riunioni non comporta alcuna attribuzione economica o altri 

compensi. 

 

 

Il dirigente 

Leonardo Filippone 

MIUR.AOOUSPAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0002249.04-07-2018

mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://alessandria.istruzionepiemonte.it/
http://www.salute.gov.it/imgs/c_17_pubblicazioni_2285_allegato.pdf

